CÂMARA MUNICIPALDE VALINHOS ç MM. É

ESTADO DE SÃO PAULO Proc. Nº. 55, 21
Fis. 019

2 7 Resp. =REQUERIMENTO Nº Ê /2021

ASSUNTO: CRECHE DO JARDIM PALMARES

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora Simone Bellini, requer, após
aprovado pelo soberano plenário, que seja encaminhado a Exma. Sra
Prefeita o pedido de informações quanto as questões aqui
apresentadas:

1- QUAL A SITUAÇÃO DO IMÓVEL QUE SERÁ DESTINADO A
CRECHE DO JARDIM PALMARES?

2- HOUVE FINALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO? HOUVE O

RECEBIMENTO DO BEM?
3- QUEM É O AGENTE PÚBLICO RESPONSÁEL PELO RECEBIMENTO

DA OBRA?
4- O IMÓVEL ENCONTRA-SE ADAPTADO, INCLUSIVE COM O

MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS DESTINADO| AO
FUNCIONAMENTO A QUE SE DESTINA NO CORRENTE ANO
LETIVO? SE NEGATIVO PORMENORIZAR.

5- HÁ LICENÇA EXPEDIDA PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES COMO
ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO E AVCB DO REFERIDO BEM? SE
POSITIVO, ENCAMINHAR DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA.

Justificativa: Os questionamentos acima apresentados
enquadram-se na função constitucional da vereadora subscritora da
presente no que se referem a fiscalização dos atos praticados pelo
Poder Executivo Municipal, visando a lisura dos atos, e atendimento
dos princípios constitucionais vigentes.

Rua Antônio Schiavinato, 59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310 - CEP: 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br